XIII-A, alínea “i”, da Lei n° 7.014/96, que reza:

“Art. 42. Para as infrações tipificadas neste artigo, serão aplicadas as seguintes multas:
XIII-A - nas infrações relacionadas com o uso de equipamento de controle fiscal e de sistema
eletrônico de processamento de dados:
i) R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), pela falta de entrega nos prazos previstos na
legislação ou pela entrega em padrão diferente do previsto ou em condições que impossibilitem a
sua leitura, de arquivo magnético contendo a totalidade das operações de entrada e de saída e das
prestações de serviços efetuadas e tomadas, ocorridas em cada período.”